 P O L A R  F r a n c e
Tél : 01.48.69.36.27 – Fax : 01.48.69.43.33
MANUEL TECHNIQUE
ADOUCISSEUR
SIMPLEX EN 33/42
 TYPE :
AVB___E7
Manuel Technique AVBXXXE7   NOV 2005 - Page 2 / 15

6. MAINTENANCE PREVENTIVE .................................................................. 9
7. VUE ECLATEE DE L'APPAREIL ................................................................ 10
8. VUE ECLATEE DE LA VANNE................................................................... 10
9. DEPANNAGE ................................................................................................. 12
10. INFORMATIONS TECHNIQUES ......................................................... 13
11. RESINE ECHANGEUSE ............................................................................ 14
12. DECLARATION  DE CONFORMITE ................................................ 15
Manuel Technique AVBXXXE7   NOV 2005 - Page 3 / 15
 P O L A R  F r a n c e
Tél : 01.48.69.36.27 – Fax : 01.48.69.43.33
Dans un sachet
fixé à la cheminée du bac à sel :
1 Collier de serrage *
1 Filtre en Inox
2 Inserts en Laiton
* A partir de AVB200E7 (200 l de résine) : 2
Colliers de serrage (Voir page 14)
Votre adoucisseur POLAR est livré avec tout le nécessaire pour pouvoir
être raccordé facilement; pour cela la livraison est composée de :
1. Remerciements
La société POLAR vous remercie de la confiance que vous lui avez accordée en achetant un de ses produits.
Votre adoucisseur POLAR a été conçu pour répondre à vos exigences professionnelles. Pour cela, chacun de ses
composants à fait l'étude d'une recherche approfondie pour vous apporter entière satisfaction pendant de nombreuses
années.
Vous trouverez dans ce manuel technique toutes les informations nécessaires à son installation,
sa mise en service, son fonctionnement, son entretien et sa réparation.
ATTENTION : cette documentation est commune à plusieurs modèles.
Pour connaître le vôtre, reportez vous simplement à la première page de ce manuel où nous avons
indiqué à la main sa référence avant de l'emballer.
2. Livraison et dotation
 1 Vanne sur 1 Bac à sel avec couvercle,
 sa bouteille plancher*, cheminée et flotteur
A l'intérieur du bac à sel :
 1 Tuyau de 1 Tubing de liaison 3/8" Vanne de mixing
vidange 12/19 mm Vanne/Bac à sel 3/4"
* Le plancher de bac à sel est délivré à
partir de AVB100E7 (100 l de résine.
voir page 14)
Manuel Technique AVBXXXE7   NOV 2005 - Page 4 / 15
 P O L A R  F r a n c e
Tél : 01.48.69.36.27 – Fax : 01.48.69.43.33

°TH
Ø E/S
Conso. de
sel Kg /
régé.
Dimensions
Adoucisseur Bac à saumure
Hauteur
A mm
Ø B mm
Volume
Litres
Hauteur
C  mm
Ø D mm
AVB50E7 50 L 250 33/42 8 1 584 264 150 L 800 550
AVB75E7 75 L 375 33/42 11 1 595 334 200 L 1 040 550
AVB100E7 100 L 500 33/42 15 1 867 360 200 L 1 040 550
AVB150E7 150 L 750 33/42 22 1 868 410 200 L 1 040 550
AVB200E7 200 L 1 000 33/42 30 1 957 481 300 L 1 100 710
AVB250E7 250 L 1 250 33/42 37 1 955 543 400 L 1 160 830
Limites d'utilisation :
 Pression de service : de 2 à 6 Bar
 Température : de 1 à 35 °C
 Alimentation électrique : 230 V - 50 Hz